平成 17 年 4 月 26 日

各 位

会社名    株式会社日本製紙グループ本社

代表者名   取締役社長 三好 孝彦

コード番号  3893

問い合わせ先 取締役 中村 雅知

電話 03-3218-8060

当社子会社（日本製紙株式会社）の合弁事業撤退に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本製紙株式会社は、中国華北における洋紙合弁事業から撤退するこ

とについて、別紙の通り決定しましたのでお知らせいたします。

なお、本件に対するお問い合わせは別紙記載の日本製紙にお願いいたします。

以上

News Release

2005年 4月 26日

各 位

日本製紙株式会社

中国華北における洋紙合弁事業から撤退

日本製紙（社長：三好孝彦）は､洋紙の生産販売に関わる合弁事業契約を承徳帝賢針紡股分有限

公司と昨年5月に締結し、中国河北省承徳市で年産15万トン規模の工場建設に着手しました。

しかし、中国の金融引き締め政策などの影響で、合弁相手である承徳帝賢社が本年1月に資金

難に陥り一時生産活動を停止しました。その後、行政の支援もあり生産活動を徐々に再開し、

現在は業績も回復しつつあります。

この間、本合弁事業の推進について両社で鋭意協議を続けてきましたが、諸般の事情から信頼

関係の再構築に至らず、当社としては今後の事業継続は困難であると判断し本合弁事業からの

撤退を決定しました。現在、承徳帝賢社と詳細について協議中です。

本件に関するお問合せ先

日本製紙株式会社

取締役承徳プロジェクト推進室長

望月 豊

電話 03-3218-8818

以 上

日本製紙株式会社
東京都千代田区有楽町 1-12-1（新有楽町ビル）〒100-0006  TEL 03(3218)8000（代）

www.np-g.com